
ZARZĄDZENIE Nr 2398/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18.09.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Wielickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2028 K 

Zbydniowice – Siercza na odcinku od ul. Drużbackiej do pętli autobusowej 

w miejscowości Grabówki, w km 1+445 – 2+435” 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa, projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Wielickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2028 K 

Zbydniowice – Siercza na odcinku od ul. Drużbackiej do pętli autobusowej w miejscowości 

Grabówki, w km 1+445 – 2+435”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację 

zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2028 K Zbydniowice – Siercza na odcinku od 

ul. Drużbackiej do pętli autobusowej w miejscowości Grabówki, w km 1+445 – 2+435”. 

 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. 

poz. 62, 1000, 1366, 1693, 1669), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Wielickiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2028 K Zbydniowice – Siercza na odcinku od ul. Drużbackiej do pętli autobusowej 

w miejscowości Grabówki, w km 1+445 – 2+435”. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu na rok 2018 w wysokości 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion 

złotych 00/100).  

2. Środki finansowe na pokrycie powyższej dotacji są zabezpieczone w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2018. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie 

i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków 

a Powiatem Wielickim.  

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2028 K Zbydniowice – Siercza na 

odcinku od ul. Drużbackiej do pętli autobusowej w miejscowości Grabówki, w km 1+445 – 

2+435”, obejmuje wykonanie chodnika, zwiększenie szerokości pasa drogowego wynikające 

z poszerzenia jezdni,  korekty łuków poziomych, przebudowę peronów autobusowych, 

kompleksowego oznakowania pionowego i poziomego oraz odwodnienia ulicy. 

W stanie istniejącym droga powiatowa klasy Z (zbiorcza) posiada jezdnię bitumiczną 

o szerokości od 5,25 - 6,00 m. Jezdnia posiada nierówności, spękania i łaty a ruch pieszy 

odbywa się po istniejącym obustronnym poboczu z kruszywa o szerokości 0,5 m. 

Odwodnienie drogi zapewniają szczątkowe rowy przydrożne.  

Z uwagi na fakt, że droga znajduje się na granicy Gminy Miejskiej Kraków z Gminą 

Wieliczka, a na przedmiotowej ulicy odbywa się ruch komunikacji autobusowej (2 linie 

aglomeracyjne: nr 214 relacji Borek Fałęcki - Grabówki pętla oraz  nr 254 relacji Borek 

Fałęcki w Krakowie - Grabówki pętla) i służy mieszkańcom obu gmin, Starosta Wielicki 

zwrócił się prośbą do Prezydenta Miasta Krakowa o dofinasowanie realizacji rozbudowy 

przedmiotowej drogi. Rozbudowa wskazanej drogi ostatecznie uporządkuje układ drogowy 

w tym rejonie i doprowadzi do spełnienia wymogów bezpieczeństwa i płynności ruchu. 

Wartość całego zadania oszacowana została na kwotę 3 093 562,38 zł brutto (słownie: 

trzy miliony dziewięćdziesiąt trzy tysiące pięćset sześćdziesiąt  dwa złote 38/100). 

Na podstawie planowanej do podpisania umowy, Gmina Miejska Kraków zobowiąże się do 

udzielenia Powiatowi Wielickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w wysokości 1 000 000, 00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100). 

Środki finansowe na powyższe zadanie ujęte są w planie finansowym Wydziału 

Gospodarki Komunalnej UMK na 2018 r., dział 600, rozdział 60095, paragraf 6300. Powiat 

Wielicki zobowiązany będzie do wykorzystania ww. środków finansowych, przez co rozumie 

się dokonanie zapłaty za faktury lub inne dokumenty potwierdzające poniesione wydatki 

dotyczące realizowanego zadania. Środki finansowe niewykorzystane, podlegać będą 

zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Kraków. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Wielickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2028 K 

Zbydniowice – Siercza na odcinku od ul. Drużbackiej do pętli autobusowej w miejscowości 

Grabówki, w km 1+445 – 2+435”, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

 

 


